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АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ

Financimit Kapital të Sigurimit Pensional, sipas nenit 108, paragrafi (1), pika zh) të Ligjit të 
Sigurimit të Detyrueshëm Pensional të Financuar me Kapital (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 29/2002, 85/2003, 40/2004, 113/2005, 29/2007, 88/2008, 48/2009,  50/2010, 
171/2010, 36/2011, 98/2012, 13/2013, 164/2013, 44/2014, 192/2015, 30/2016, 21/2018 dhe 
245/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 180/2019 dhe 
103/2021) dhe nenit 134, paragrafi (1), pika g) të Ligjit të Sigurimit Vullnetar Pensional të 
Financuar me Kapital (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 7/2008, 124/2010, 
17/2011 dhe 13/2013 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 103/2021),  në 
seancën e mbajtur më 25.4. 2024, miratoi 

 
V E N D I M

PËR INSTRUMENTET NË TË CILAT NUK MUND TË INVESTOHEN MJETET E NJË 
FONDI PENSIONI TË DETYRUESHËM DHE VULLNETAR

 
Neni 1

Mjetet e fondit pensional të detyrueshëm dhe vullnetar, nuk mund të investohen në 
dokumente për pjesëmarrje në fonde të hapura dhe private investuese, të regjistruara në 
Komisionin për Letra me Vlerë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të lëshuara nga aksionari 
i shoqërisë pensionale dhe persona që kanë lidhje me aksionerin.

 
Neni 2

Fondet e detyrueshme dhe vullnetare të fondit pensional, nuk mund të investohen në 
dokumente për pjesëmarrje në fonde të përbashkëta me bazë jashtë vendit, të lëshuara nga 
aksionari i shoqërisë pensionale dhe persona që kanë lidhje me aksionerin.

Neni 3
Ky vendim hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut.
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